
Contacto

Teléfono 987470001
Fax 987472236
Correo Electrónico lacoonte@aytovillablino.com

Dirección Postal

Avda. Constitución, 23
(24100) Villablino España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 509/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020
a las 13:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villablino
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://aytovillablino.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Uu0wDbjqOYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de luminarias led en la mejora de la eficiencia energética y ahorro
energético, así como la disminución de las emisiones de gases de efecto invernadero del alumbrado
público en varias calles del municipio de Villablino

Valor estimado del contrato 61.369,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.256,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.369,4 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://aytovillablino.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Uu0wDbjqOYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eed530d5-d355-4ca4-8f19-b507da00f832


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Faroles

Presupuesto base de licitación
Importe 1.765,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.459,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U.
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.450,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.755,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Iluminación decorativa exterior

Presupuesto base de licitación
Importe 11.273,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.316,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



LugarSobre B

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

GRUPO ELECTRO STOCKS, S.L.U.
NIF B64471840
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.037,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.965,31 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Del 04/11/2020 al 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2020 a las 11:11

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2020 a las 23:59
Observaciones: suministro de luminarias led en la mejora de la eficiencia energética y ahorro energético, así como
la disminución de las emisiones de gases de efecto invernadero del alumbrado público en varias calles del municipio
de Villablino

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

avenida de la Constitución23
(24100) Villablino España

sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2020 a las 10:00 horas
apertura documentación administrativa

Casa Consistorial

Dirección Postal

avenida de la Constitución23
(24100) Villablino España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Por medidas de seguridad por COVID 19 el evento será privado pudiendo consultar
luego en cualquier momento los informes sobre fecha y apertura de sobres

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mc67pdCqUm57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
criterio calidad 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

criterio calidad 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
criterio calidad 4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

ID 0000005895959 |  2020-369336 | vie, 13 nov 2020 13:52:08:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156492547838490543886094103126163048913 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Mc67pdCqUm57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

